marchioni eorum Geroni intulit [dampnum]. VIII. Id. Iulii fit nostra congregatio et pro defensione debita habitatoribus hiis prelatio magna. Postquam nostri Albim transierunt, inperatrix et ego cum illa ad Mersburg pergentes cesaris adventum in his partibus expectavimus. Nostri autem, ut ad pagum Lusici dictum venerunt, a presidio ex Ciani urbe egresso temptantur; quod agnoscentes magnam ex eo multitudinem occidunt et Hericum, qui dicebatur Superbus et qui ex nostra regione ob omicidium illo fugit, captum in vinculis cesari presentabant.

17. Inde usque ad Óderam inperator profectus ad locum, qui Crosna dicitur, optimos ab exercitu ad Miseconem ibi turmatim sedentem misit, ut eum de promissa sibi fide ammonerent et, ne propter eum ab inperatore sua perderent bona, cum dedicione sua preoccupare voluisset, unanimiter rogarent. Quibus is talibus respondit: 'Agnosco me gratia cesaris ab inimici potestate ereptum ac vobis fidem promississe; et eam libenter in omnibus adimplerem, si liber existerem. Nunc autem, ut ipsi scitis, sum mei patris dominio subditus et, quia ille hoc prohibet et sui milites hic modo presentes talia fieri non paciuntur, invitus omitto. Patriam, quam queritis, meam, si possum, defendere usque ad adventum mei patris volo et tunc eum ad gratiam cesaris et ad amorem vestrum inclinare cupio'. Hoc nostri audientes regressi sunt et haec in-

okazuje się, iż Henryk II wysłał do Mieszka tych swoich możnych, którzy ręczyli za niego przy uwolnieniu. Cesarz uczynił to rozmyślnie, gdyż tylko przez tych możnych mógł, zdawało mu się, oddziaływać skutecznie na młodego księcia. Cel wysłania owego poselstwa do Mieszka był jasny. Chodziło o przeciągnięcie Mieszka na stronę cesarską i spowodowanie w ten sposób dywersji w obozie przeciwnika. Dywersja ta — liczył cesarz — osłabi do tego stopnia Bolesława Chrobrego, że będzie musiał zgodzić się na podyktowane mu warunki pokojowe.

¹³⁴ Jak wynika z tekstu, wysłani do Mieszka książęta powołali się tu na wydarzenia opisane w rozdziale 12 tejże księgi. Przypomnieli mianowicie Mieszkowi, iż ręczyli za niego (tzn. za jego lojalność wobec cesarza) nie tylko słowem, lecz i majątkiem, i dali mu do zrozumienia, iż grozi im konfiskata tego majątku w razie, jeżeli Mieszko nie podporządkuje się cesarzowi. Stawianie sprawy tak, jak to uczynili posłowie, iż los ich zależy tylko od Mieszka, dowodzi siły presji, jaką na nich musiał wywierać cesarz. Dowodzi również tego, jak bardzo zależało Henrykowi II na udaniu się tego poselstwa.